
- prijedlog - 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

Na temelju članka 20.  stavka 3 Zakona o novčanoj naknadi žrtvama kaznenih djela 
(„Narodne novine , broj 80/08, 27/11) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
__________godine donijela  

 

O D L U K U 
O VISINI NAKNADE ZA RAD PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PRE DSJEDNIKA, 
ČLANOVA I ZAMJENIKA ČLANOVA ODBORA ZA NOV ČANU NAKNADU 

ŽRTVAMA KAZNENIH DJELA. 

 

I 

 Ovom Odlukom određuje se iznos naknade za rad predsjednika, zamjenika 
predsjednika, članova i zamjenika članova Odbora za novčanu naknadu žrtvama kaznenih 
djela. 

II 

 Naknadu za rad u Odboru mogu ostvariti vanjski članovi Odbora, a to su predstavnici 
Vrhovnog suda Republike Hrvatske, predstavnici državnog odvjetništva Republike Hrvatske i 
predstavnici civilnog društva iz područja zaštite žrtava kaznenih djela. 

                                                               III 

Vanjski članovi  Odbora za novčanu naknadu žrtvama kaznenih djela imaju pravo na 
naknadu  u iznosu od 50,00 kuna neto za prisustvovanje na sjednici Odbora. 

IV 

Sredstva za isplatu naknade za rad članova Odbora za novčanu naknadu žrtvama 
kaznenih djela osigurana su u Državnom proračunu, na razdjelu  Ministarstvo pravosuđa. 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

         P R E D S J E D N I K 

      Zoran Milanović 

Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,  



OBRAZLOŽENJE 

 

Zakon o novčanoj naknadi žrtvama kaznenih djela propisuje da o pravu na novčanu 
naknadu žrtvama odlučuje Odbor za novčanu naknadu žrtvama kaznenih djela. 

Odbor čine predsjednik i četiri člana, te njihovi zamjenici. Predsjednik odbora i njegovi 
zamjenici su suci Vrhovnog suda, a članovi Odbora i njihovi zamjenici su zamjenik glavnog 
državnog odvjetnika Republike Hrvatske, predstavnik civilnog društva iz područja zaštite 
žrtava kaznenih djela, predstavnik ministarstva nadležnog za poslove pravosuđa i stručnjak 
iz područja zdravstva ili socijalne skrbi. 

Članovi Odbora na sjednicama odlučuju o zahtjevima, te se sastaju svaka dva mjeseca, a  
po potrebi i češće. 

Sjednice Odbora održavat će se u radno vrijeme u prostorijama Ministarstva pravosuđa, te 
će materijale za sjednice Odbora  i nacrte odluka pripremati službenici Ministarstva 
pravosuđa. 

Ministarstvo pravosuđa obavlja stručne i administrativno-tehničke poslove za Odbor. 
Nadležno je za poslove koji se odnose na suradnju i razmjenu informacija između Odbora, 
policije i nadležnih tijela drugih država koja su, u skladu s propisima tih država, nadležna za 
obavljanje zadataka u postupcima za ostvarivanje prava na naknadu štete te pružanje 
pomoći i pronalaženje odgovarajućih rješenja u vezi s provedbom odredaba navedenog 
Zakona u prekograničnim slučajevima. 

Također, Ministarstvo pravosuđa je dužno dati potrebne informacije osobama koje imaju 
pravo na naknadu na temelju Zakona o novčanoj naknadi žrtvama kaznenih djela, te je 
nadležno za zaprimanje i prosljeđivanje zahtjeva u prekograničnim slučajevima. 

Sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o visini naknade članovima povjerenstava, 
vijeća, savjeta, radnih skupina i drugih sličnih tijela donesenoj na  sjednici održanoj 5. 
svibnja 2011. godine određeno je da zaposlenici u središnjem tijelu državne uprave za 
rad/članstvo u povjerenstvima, vijećima, savjetima, radnim skupinama i drugim sličnim 
tijelima koja su osnovana zakonom, odlukom Vlade Republike Hrvatske ili aktom čelnika 
središnjeg tijela državne uprave ne mogu primati naknadu.  
 
Naknadu s osnove rada/članstva u povjerenstvima, vijećima, savjetima, radnim skupinama i 
drugim sličnim tijelima kod središnjeg tijela državne uprave ne mogu primati niti zaposlenici 
drugog središnjeg tijela državne uprave koji u radu tih tijela sudjeluju kao predstavnici/u ime 
tijela čiji su zaposlenici, kad je takav rad/suradnja središnjih tijela državne uprave, u skladu s 
njihovim nadležnostima, predviđen posebnim propisom u pojedinim upravnim područjima.  
 
 
Sukladno navedenom u Odboru za novčanu naknadu žrtvama kaznenih djela pravo na 
naknadu imaju tri člana (i njihovi zamjenici), kao vanjski članovi Odbora.                                                                                                       

Temeljem propisanih obveza članova Odbora odluka  je da vanjski članovi  Odbora za 
novčanu naknadu žrtvama kaznenih djela imaju pravo na naknadu  u iznosu od 50,00 kuna 
neto po održanoj sjednici.        

 

 


